2023年 11月 30日

各位

株式会社 ＣＡＲＥＶＯ様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社ＣＡＲＥＶＯ（本社：福島県郡山市、代表取締役 國分健次）のＳＤＧｓ宣言策定を支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 ＣＡＲＥＶＯ

所在地 福島県郡山市安積町荒井字大久保５６－７

代表者 代表取締役 國分健次

事業内容 カーリース

企業の

コメント

当社は平成元年創業のカーリース専門店です。大手リース会社や自動車ディーラ

ー、全国対応の買取業者を繋ぎ、それぞれの特色を活かし、自動車を購入する個

人様や個人事業主様、中小企業の皆様にお求めやすい価格でのカーリースの提供

を行っております。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年11月30日

0

項目

　SDGs行動宣言

株式会社 CAREVO

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

カーリースの販売を通してEV車、HV車の普及を促進

し、環境負荷軽減に貢献します。

・お客様のEV車、HV車への入れ替えに際し、支払い負担を

  軽減できる商品の提供

・現在お乗りのガソリン車を適正な価格で下取り

・LED照明等省エネに貢献する設備の導入

地域貢献活動を通じて住み続けられる街づくりに貢献し

ます。

・地域のスポーツチームへの協賛

・国連児童団体への寄付

SDGs達成に向けた取組

ワーク・ライフ・バランス

健康経営の推進

柔軟な勤務形態の導入や社員の健康の為の時間を設

ける事で働き易い環境をつくります。

・テレワークの導入

・独自の休暇制度

・勤務時間中の散歩休憩の導入

・年一回の健康診断の実施

・社内運動会の実施

当社は平成元年創業のカーリース専門店です。

大手リース会社や自動車ディーラー、全国対応の

買取業者を繋ぎ、それぞれの特色を活かし、自

動車を購入する個人様や個人事業主様、中小

企業の皆様にお求めやすい価格でのカーリースの

提供を行っております。